
THÔNG BÁO 

Về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản 

 

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật thi hành án Dân sự năm 2008, được sửa đổi bổ sung một số điều 

năm 2014; 

Căn cứ Quyết định số 43, 04, 03/QĐST-DS ngày 24/12/2020, 28/01/2021 của 

Toà án nhân dân thành phố Vũng Tàu, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

Căn cứ  Quyết định thi hành án số 820, 821, 838/QĐ-CCTHADS ngày 12, 

22/3/2021, Quyết định số 712/QĐ-CCTHADS ngày 02/02/2021 và Quyết định 881, 

882/QĐ-CCTHADS ngày 14/4/2021 của Chi cục Thi hành án dân sự quận Thanh Xuân; 

Căn cứ Quyết định Cưỡng chế kê biên, xử lý tài sản số 56/QĐ-CCTHADS ngày 

21 tháng 6 năm 2021 của Chi cục Thi hành án dân sự quận Thanh Xuân; 

Căn cứ hợp đồng dịch vụ  về việc thẩm định giá tài sản số 

2106226/TĐG/VCA-HĐĐG ngày 28/6/2021 ký gữa Chi cục thi hành án Dân sự quận 

Thanh Xuân và Công ty Cổ phần tư vấn và Thẩm định Việt Nam . 

Căn cứ kết quả thẩm định giá ngày 15/9/2021 của Công ty cổ phần tư vấn và 

Thẩm định Việt Nam theo Chứng thư thẩm định số: 2106226/TĐG-VCA-CTTĐG. 

Căn cứ thông báo số: 788/TB-CCTHADS ngày 15/9/2021 của Chi cục thi hành 

án Dân sự quận Thanh Xuân về kết quả thẩm định giá và quyền thỏa thuận lựa chọn 

tổ chức bán đấu giá tài sản. 

Căn cứ yêu cầu thẩm định giá lại tài sản và biên lai thu tiền tạm ứng chi phí 

thẩm định lại tài sản ngày 28/9/2021 của ông Nguyễn Tương Như. 

Căn cứ hợp đồng dịch vụ về việc thẩm định giá tài sản số 

1111.04/2021/HĐTĐG/-VFA ngày 11/11/2021 ký gữa Chi cục thi hành án Dân sự 

quận Thanh Xuân và Công ty TNHH Tư vấn Tài chính và Định Giá Việt Nam ; 

Căn cứ kết quả thẩm định giá ngày 24/11/2021 theo Chứng thư thẩm định số: 

1111.04/2021/BCTĐ-VFA của Công ty TNHH Tư vấn Tài chính và Định Giá Việt Nam. 

Chi cục thi hành án Dân sự quận Thanh Xuân thông báo về lựa chọn tổ chức 

đấu giá tài sản để bán đấu giá tài sản  kê biên thẩm định giá để bán đấu giá là : 

 

 

 

 “1.400.000 cổ phần (Một triệu bốn trăm nghìn cổ phần) của ông Nguyễn Tương Như 

(Tương đương 14 % vốn góp) trong Công ty cổ phần Sỹ Ngàn – Địa chỉ: Khu Đồng Mô, xã 

CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ T.P HÀ NỘI 

CHI CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ  

QUẬN THANH XUÂN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số: 182 /TB -CCTHADS  Thanh Xuân, ngày  29  tháng 11  năm 2021 



Kim Sơn, thị xã Sơn Tây, thành phố Hà Nội, Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công 

ty cổ phần Sỹ Ngàn, Mã số doanh nghiệp: 0504423500, Đăng ký tại Phòng đăng ký kinh 

doanh – Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hà Nội”. 

- Tài sản: 1.400.000 cổ phần (Một triệu bốn trăm nghìn cổ phần) của ông Nguyễn 

Tương Như (Tương đương 14 % vốn góp  trong Công ty cổ phần Sỹ Ngàn – Địa chỉ: Khu 

Đồng Mô, xã Kim Sơn, thị xã Sơn Tây, thành phố Hà Nội,) có giá trị thẩm định tại thời điểm 

tháng 11.2021 là : 14.380.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn tỷ ba trăm tám mươi 

triệu đồng). 

Tổng cộng: 14.380.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn tỷ ba trăm tám mươi 

triệu đồng). 

Thời gian nộp hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn tổ chức đấu giá: chậm nhất vào 

trước 16h00 ngày 03/12/2021 (Trong giờ hành chính của ngày làm việc). 

  Địa điểm nộp hồ sơ đăng ký tham gia lựa chọn tổ chức đấu giá: Trụ sở Chi cục Thi 

hành án Dân sự quận Thanh Xuân, ngõ 27 Lê Văn Lương, khu Nội Chính, phường Nhân 

Chính, Thanh Xuân, Hà Nội. 

  Tổ chức đấu giá tài sản phải có tiêu chí sau: 

  - Có cơ sở vật chất, trang thiết bị cần thiết bảo đảm cho việc đấu giá đối với loại 

tài sản đấu giá. 

  - Phương án đấu giá khả thi, hiệu quả. 

  - Năng lực, kinh nghiệm và uy tín của tổ chức đấu giá tài sản. 

  - Thù lao dịch vụ đấu giá, chi phí đấu giá tài sản phù hợp theo quy định của BTC. 

  - Có tên trong danh sách các tổ chức đấu giá tài sản do Bộ tư pháp công bố; 

  - Các tiêu chí khác phù hợp với tài sản đấu giá. 

 Vậy, chi cục thi hành án Dân sự Quận Thanh Xuân thông báo để các tổ chức đấu giá biết . 

 
Nơi nhận : 

- Cổng TTĐT Quốc gia về Đấu giá Tài sản 

- Trang TTĐT Cục THADS TP Hà Nội                                       CHẤP HÀNH VIÊN  
- Lưu VT- HSTHA. 

                                                                                                     (Đã ký) 

 

 

                     Vũ Thu Huyền 

 

 

 

 
 

 


